
Dauer der Verfahren
Berufungsverfahren vor den Landesarbeitsgerichten

Landessumme

Quelle:
JM NRW
Tabelle AG 2

von den erledigten Verfahren waren anhängig

Erledigungen 
insgesamt

bis einschl. 3 
Monate in %

mehr als 3 bis 
einschl. 6 
Monate

in %
mehr als 6 bis 

einschl. 12 
Monate

in % mehr als 12 
Monate in %

Durchschnittl. 
Dauer je 

Verfahren in 
Monaten

2015 3.780 943 24,9 1.686 44,6 965 25,5 186 4,9 5,4
2016 3.802 717 18,9 1.531 40,3 1.245 32,7 309 8,1 6,2
2017 3.426 686 20,0 1.277 37,3 1.159 33,8 304 8,9 6,4
2018 3.238 602 18,6 1.125 34,7 1.138 35,1 373 11,5 7,0
2019 3.299 531 16,1 1.031 31,3 1.195 36,2 542 16,4 8,0
2020 3.587 621 17,3 1.117 31,1 1.484 41,4 365 10,2 6,9
2021 3.282 615 18,7 1.111 33,9 1.196 36,4 360 11,0 6,7
2022 3.056 604 19,8 944 30,9 1.253 41,0 255 8,3 6,7
2023 2.798 555 19,8 908 32,5 856 30,6 479 17,1 8,2
2024 2.731 535 19,6 906 33,2 943 34,5 347 12,7 8,4

5,4
6,2

6,4
7,0

8,0
6,9

6,7
6,7

8,2
8,4

0,0 1,0 2,0 3,0 4,0 5,0 6,0 7,0 8,0 9,0

2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024

Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten


	Berufung

