

Dauer der Verfahren
Berufungsverfahren vor den Landesarbeitsgerichten
Landessumme

		von den erledigten Verfahren waren anhängig									
	Erlledigungen insgesamt	bis einschl. 3 Monate	in %	mehr als 3 bis einschl. 6 Monate	in %	mehr als 6 bis einschl. 12 Monate	in %	mehr als 12 Monate	in %	Durchschnittl. Dauer je Verfahren in Monaten	
2015	3.780	943	24,9	1.686	44,6	965	25,5	186	4,9	5,4	
2016	3.802	717	18,9	1.531	40,3	1.245	32,7	309	8,1	6,2	
2017	3.426	686	20,0	1.277	37,3	1.159	33,8	304	8,9	6,4	
2018	3.238	602	18,6	1.125	34,7	1.138	35,1	373	11,5	7,0	
2019	3.299	531	16,1	1.031	31,3	1.195	36,2	542	16,4	8,0	
2020	3.587	621	17,3	1.117	31,1	1.484	41,4	365	10,2	6,9	
2021	3.282	615	18,7	1.111	33,9	1.196	36,4	360	11,0	6,7	
2022	3.056	604	19,8	944	30,9	1.253	41,0	255	8,3	6,7	
2023	2.798	555	19,8	908	32,5	856	30,6	479	17,1	8,2	
2024	2.731	535	19,6	906	33,2	943	34,5	347	12,7	8,4	

